
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda ospedaliera

Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale 

OGGETTO:   AZIENDA  OSPEDALIERA  ORDINE  MAURIZIANO  DI  TORINO:
STIPULA RAPPORTO CONVENZIONALE CON IL DIPARTIMENTO
DI   SCIENZE  DELLA  SANITA’  PUBBLICA  E  PEDIATRICHE
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TORINO  

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare DALL’ACQUA  nominato con D.G.R. n. 21-6940  del 29.05.2018;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Gestione ed Organizzazione Risorse Umane,

che ne attesta la legittimità e la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Premesso che:  

 fra  l’AO  Ordine   Mauriziano  di  Torino  e  l’Università  degli  Studi  di  Torino  si  vuole

sviluppare  una  collaborazione  su  specifiche  attività  di  ricerca  riferite  in  particolare

all’assistenza  infermieristica  ed alla  ricaduta  che  questa  ha  sugli  esiti  sensibili  alle  cure

infermieristiche  dei  pazienti,  nonché  allo  studio  dell’epidemiologia  dei  problemi

assistenziali e ai determinanti che influenzano le scelte dei professionisti infermieri e delle

persone assistite;

1

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
6
1
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Considerato in linea di fatto che:

 il Dipartimento  delle Sanità Pubblica e Pediatriche dell’Università degli Studi di Torino ha

richiesto  la  stipula  di  una  convenzione  per  una  collaborazione  su  specifiche  attività  di

ricerca riferite all’assistenza infermieristica, proponendo come responsabile scientifico la

Dr.ssa Costamagna Graziella – Direttore SC Direzione delle Professioni Sanitarie di questa

Azienda

  la collaborazione scientifica è finalizzata alla valutazione e al miglioramento della qualità e

dei risultati dell’assistenza infermieristica.

 al riguardo sono stati acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori dei servizi competenti

 ricorrono  pertanto  le  condizioni  per  procedere  alla  stipula   del   suddetto  rapporto

convenzionale;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai sensi

dell’art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

D E L I B E R A

2

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
6
1
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

per le motivazioni in premessa esplicitate, che si richiamano integralmente:

1. di autorizzare la stipulazione di  un rapporto convenzionale con  il Dipartimento di Scienze

della  Sanità  Pubblica  e  Pediatriche  dell’Università  degli   Studi  di  Torino  per  una

collaborazione scientifica,  coordinata per l’A.O. Ordine Mauriziano dalla S.C. Direzione

delle  Professioni  Sanitarie,  su  specifiche  attività  di  ricerca  riferite  all’assistenza

infermieristica, a partire dalla data di sottoscrizione e fino al 31/12/2022;

2. di  approvare  lo  schema  di  convenzione  allegato  al  presente  provvedimento,  del  quale

costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di  dare  atto  che  dall’attuazione  del  presente  provvedimento  non  conseguono  oneri

economici aggiuntivi a carico dell’Amministrazione.

3

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
6
1
.
I


